

Fundusz Solidarnościowy – wiadomo na co pójdą środki w 2019

Data publikacji: 16.12.2018 8:00

Od początku 2019 roku ma zacząć działać Fundusz Solidarnościowy zwany również Daniną Solidarnościową. W pierwszym roku jego budżet ma wynieść ok. 560 mln zł. Michał Pelczarski, dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, zaprezentował 12 grudnia 2018 r. spis potrzeb i kierunki działań, które środki te będą zaspokajać.



fot.: Pixabay.com

Na budżet Funduszu Solidarnościowego składają się głównie: część składki odprowadzanej od wynagrodzeń na Fundusz Pracy oraz tzw. danina solidarnościowa – zbierana od osób, których dochody przewyższają 1 mln zł rocznie. Środki z daniny zaczną trafiać do Funduszu od 2020 r. Natomiast w przyszłym roku jego budżet ma wynieść ok. 560 mln zł i opierać się będzie głównie na środkach z Funduszu Pracy. Ponieważ Fundusz Solidarnościowy wraz ze swoimi programami dopiero się tworzy, prognozuje się, że w 2019 r. uda się z niego wydać ponad 400 mln zł. Pieniądze te realizować mają część założeń drugiego filaru określonego w „Mapie drogowej budowy systemu wsparcia osób niepełnosprawnych i ich rodzin”, ogłoszonej w tym roku. Na pierwszym etapie finansowane więc będą przede wszystkim:

- dodatek do emerytury tzw. EWK dla rodziców opiekujących się osobami z niepełnosprawnością,
- opieka wytchnieniowa, czyli zwiększony dostęp do usług w domu i okresowy pobyt podopiecznych w dostosowanych placówkach.

Środki z Funduszu Solidarnościowego oraz pieniądze unijne miałyby także zacząć wspierać usługi asystenta osoby z niepełnosprawnością. W przyszłym roku będzie także procedowana ustawa o zatrudnieniu wspomaganym, która wprowadzać będzie trenera pracy wspierającego osoby z niepełnosprawnością, które mają trudności z samodzielnym wejściem na otwarty rynek pracy i funkcjonowaniem na nim.

W 2019 r. opracowywane ma być także nowe rozwiązanie, które miałyby być czymś pomiędzy warsztatami terapii zajęciowej, a środowiskowymi domami samopomocy. Początek przyszłego roku to także propozycje związane ze zmianami w obszarze turnusów rehabilitacyjnych. Plany i zamiary związane z Funduszem Solidarnościowym na nowy rok zostały podane. Jak to będzie wyglądało w rzeczywistości pokaże nam zapewne samo życie. Na pewno będziemy to dla Państwa śledzić i na bieżąco informować.

AK, mat. pras.